2010年12月18日 星期六 统筹 安学军 编辑 陈静 美编 周小舟 校对 学文 版式 王小羽

中国新闻A16

据刘华 12月 14日发表的帖子《发博客被拘留，我
该如何进行行政复议》介绍，11月30日，长沙市天心区
法院对坐落在长沙市人民西路43号的房屋进行强制拆
除，上午10时左右，受屋主张振华的委托刘华在事发现
场视频取证。才拍了几分钟，法警跑过来把他按倒在
地（造成他右膝盖两处受伤），并抢夺他的摄像机。

之后，刘华被带到天心区法院，被搜走手机、钥匙
等物品，关在法院。直到中午一点左右，干警来法院把
他带走，转到天心公安分局治安三队，做了笔录。12月
1日晨1点左右，一名警官送来了他的传唤证和行政处
罚决定书。

在刘华拍摄强拆现场被抓走之后，有网友发微博

反映此事，记者为此致电天心区委宣传部有关负责人，
有关负责人表示让天心区警方回复记者，但记者一直没
有等到回复。由于联系不上刘华的家人，直到刘华被拘
留满10天放出来后，记者才得以了解他被拘留的理由。

据刘华在网上贴出的长沙市公安局天心分局开出
的行政处罚决定书说：“现查明：2010年 5月 26日 6时
许，长沙市天心区人民政府对永远街 019-20号刘华家
依法进行了行政征收。2010年11月以来，刘华多次针
对拆迁在其新浪博客内发表博文。11月 6日，刘华就
其房屋被拆一事在新浪网发表博文，捏造事实，诽谤他
人。”决定书称根据《治安管理处罚法》第四十二条第二
项，决定给予刘华行政拘留10日处罚。

拍强拆照，被带走拘留10天

速
览
中
国

商务部：投放储备猪
肉保障元旦市场供应

记者17日从商务部获悉，为保障元
旦期间节日市场供应，稳定猪肉市场价
格，商务部近日会同财政部、国家发展和
改革委员会等有关部门再次投放部分中
央储备冻猪肉。投放库点包括北京、天
津、浙江等 12个地区的 26个承储冷库。
据商务部市场运行司有关负责人介绍，今
年以来，生猪市场波动较大。据新华社电

国产新型涡桨支线客
机新舟600交付首架飞机

我国自主研制的新型涡桨支线客机
新舟 600，17 日向首家用户——中国民
航飞行学院交付首架飞机。据新华社电

西安：开发商、物业负
责人雇凶打死业主获死刑

由于业主积极维权，开发商和物业
公司负责人产生了将其“教训”一顿的念
头，遂雇来打手将业主用钢管打成重伤
后死亡。西安市中级人民法院 16 日对
一起故意伤害案作出了一审判决，雇凶
打死业主的西安万强艺术家小区的开发
商和物业公司负责人滕麟、王少华一审
被判处死刑。 据新华社电

警方：发博文诽谤任志强拘留警方：发博文诽谤任志强拘留1010天天

被拘者：我诽谤谁了？
任志强：这事儿我不知道

湖南长沙天心区网
友刘华拍摄强拆现场时
被法警抓走，后移交公
安，公安以他11月6日发
表的博文《任志强来了，
我失业了！》诽谤他人为
由，将他行政拘留 10 天。
天心区公安分局16日称，
刘华诽谤了任志强。而
任志强 16 日晚 7 时给记
者回复称，根本没有看过
该博文，更没有去报案。

“所谓受害人都没有
去告，警方这不是多管闲
事 吗 ？ 这 是 在 滥 用 职
权！”曾为被跨省追捕的
王鹏担任代理律师的北
京市问天律师事务所律
师周泽认为。

记者 16 日多次致电华远集团总裁任志强，但他
没有接听。记者发短信询问他是否曾就刘华博文诽
谤一事到长沙警方报案，任志强用短信回复说：“媒体
有几个不诽谤我的，我都没理睬，这个文章看都没看
过，更不会去告了……”

律师周泽 16 日晚在接受记者采访时说，诽谤案

一般依据“不告不理”的原则，警方须有受害人去告才
能立案并进行行政拘留。“刘华一案，受害人都没有觉
得他的权益受到侵犯，或者说受害人放弃他的权益，
但警方硬把刘华抓起来，这不是多管闲事吗？我认为
警方是在滥用职权。”周泽说。

据12月17日《羊城晚报》A6 洪启旺

任志强：我都不知道啥事

刘华反映，他的家于今年 5月被强拆（拆后地皮归
任志强的房地产公司使用）之后，他一直在博客中记录
他这半年的生活及其他被强拆街坊的生活状况，所有
文章都是真实可信的，有图片视频为证，甚至有当事人
的证言。他11月6日发表的博文共5篇，题目都是《任
志强来了，我失业了！》。刘华说，他在这5篇博文中只
是贴了政府文件，对拆迁提出质疑，以及描述了他家被
强拆的过程等，而且他家被拆后，他的网店也开不成
了，他确实失业了，博文并无捏造事实诽谤他人。

对此感到不解的刘华找给他做笔录的民警，询问

他诽谤了谁、哪句话诽谤了，民警让他去找天心区公安
分局法制科。16日下午，该局法制科一位姓林的主任
也不肯告诉他，反而让刘华自己去博文找，如果还有问
题，可以申请行政复议。刘华从公安局出来后气愤地
说，这简直是个莫须有的罪名。

记者随后致电法制科林姓主任，他一开始并不愿
回答，称不接受采访，但他又不肯告知该局负责宣传的
人士的电话。当记者质疑不告知当事人他的诽谤对
象，这是否违法时，他才勉强地告知记者，他诽谤的是
任志强。接着他不再多说，挂掉了电话。

刘华：我诽谤谁了？

卫生部制定出台《性
早熟诊疗指南（试行）》

为科学、规范地做好性早熟诊疗工
作，促进儿童健康成长，卫生部制定了
《性早熟诊疗指南（试行）》。指南中明
确，性早熟是指男童在 9岁前，女童在 8
岁前呈现第二性征。指南中指出，中枢
性性早熟的治疗目标是抑制过早或过快
的性发育，防止或缓释患儿或家长因性
早熟所致的相关的社会或心理问题（如
早初潮）；改善因骨龄提前而减损的成年
身高也是重要的目标。 据新华社电

刘华的博客